

Høringsvar fra Danmarks Vækstråd om Region Midtjyllands vækst- og udviklingsstrategi.

Danmarks Vækstråd har modtaget Vækstforum for Region Midtjylland og Region Midtjyllands udkast til den regionale vækst- og udviklingsstrategi i høring.

Danmarks Vækstråd finder overordnet, at strategien er ambitiøs og vil kvitte sig for, at der sættes fokus på vigtige nationale styrkepositioner som energi og fødevarer og på betydningen af gode vækstvilkår for produktionsvirksomhederne.

Strategien har ikke været genstand for drøftelse på møde i Danmarks Vækstråd, men på baggrund af skriftlige kommentarer fra rådets medlemmer har rådet tidligere fremsendt høringssvar om udkastet til de erhvervs- og vækstrettede dele af strategien til Vækstforum for Region Midtjylland. Efterfølgende har vækstforum fremsendt redegørelse for, hvilke af rådets anbefalinger til den regionale vækst- og udviklingsstrategi, som vækstforum har valgt ikke at følge eller til dels at følge. Denne redegørelse viser, at ud af de syv direkte anbefalinger afgivet af Danmarks Vækstråd har Vækstforum valgt *ikke* at følge to af anbefalingerne:

1. Danmarks Vækstråd anbefaler, at der sættes fokus på at udnytte potentiaerne inden for øget digitalisering og automatisering, herunder også via kompetenceudvikling, for en bred kreds af SMV'er.
2. Danmarks Vækstråd anbefaler, at Vækstforum for Region Midtjylland tydeliggør forholdet mellem udviklingen i den offentlige og den private sektor på det erhvervspolitiske område.

Endvidere viser redegørelsen, at vækstforum har valgt *delvist* at følge to af anbefalingerne fra Danmarks Vækstråd:

3. Danmarks Vækstråd anbefaler, at det erhvervspolitiske potentiale inden for sundhedsinnovation udbygges.
4. Danmarks Vækstråd anbefaler, at det tydeliggøres, hvordan man i praksis vil sikre sig en bedre sammenhæng mellem udbud og efterspørgsel af kvalificeret arbejdskraft, herunder også praktikpladser, samt at der er fokus på hele uddannelsesområdet.

Rådet har noteret sig, at vækstforum finder, at strategien allerede tager højde for disse anbefalinger, samt at en uddybning af tiltagene vil fremgå i de kommende handlingsplaner. På den baggrund ændres strategien ikke yderligere. Samlet set kan Danmarks Vækstråd således bakke op om den fremlagte strategi.

**SEKRETARIATET FOR
DANMARKS VÆKSTRÅD**
Slotsholmsgade 10-12
1216 København K

Tlf. 33 92 33 50
Fax 33 12 37 78

kontakt@danmarksvaekstraad.dk
www.danmarksvaekstraad.dk

Endvidere ser rådet frem til en drøftelse af implementeringen og udmøntningen af strategien på næste møde i Danmarks Vækstråd fredag d. 20. november 2015.

Med venlig hilsen

Lars Nørby Johansen
Formand